Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об установлении муниципальной премии для талантливой молодежи

в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической

культуры, спорта и молодежной политики в городском округе

город Дзержинск»

 В целях реализации молодежной политики на территории городского

округа город Дзержинск, поддержки талантливой молодежи, проживающей

на территории городского округа, руководствуясь постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 15 декабря 2021 года № 3814 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры, спорта

и молодежной политики в городском округе город Дзержинск»,

на основании Устава городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о присуждении муниципальной премии

для талантливой молодежи в рамках реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском

округе город Дзержинск» согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав Организационного комитета конкурсного отбора

талантливой молодежи в рамках реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском

округе город Дзержинск» согласно приложению № 2.

3. Отменить постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 22 октября 2024 года № 4736 «Об установлении

муниципальной премии для талантливой молодежи в рамках реализации

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта

и молодежной политики в городском округе город Дзержинск».

 2

4. Управлению культуры, молодежной политики и спорта

(Ульянычева С.Н.) обеспечить проведение церемонии вручения

муниципальной премии талантливой молодежи.

5. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                      М.П. Клинков